DIC545

森 住　　等
和 田 勝 美
栗 原 良 幸
畑 中 雄 太
建 部 卓 也

2021～2022　国際ロータリー会長　シャカール・メータ

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　畑中雄太君（29日）

第2976回例会（5月17日）☆司会　滝澤　勇SAA

今日の例会（2022年 5月24日）

「国内の子どもの貧困問題について
グッドネーバーズの活動」

担当：米山尚登君
講師：グッドネーバーズ・ジャパン 鈴木菜の葉様

次回の例会（2022年 5月31日）

「未定」
担当：三橋一皓君

点鐘　…森住　等会長

斉唱　…奉仕の理想

ゲスト紹介

2022 ～ 23年度 国際RI第2780地区
第6G ガバナー補佐 冨岡弘文様（大和RC）

2021 ～ 22年度 国際RI第2780地区
第6G ガバナー補佐 常磐重雄様（厚木RC）

会長の時間

◎会長挨拶
本日はお忙しい中、RI第2780地区22022-23年度
第6グループ ガバナー補佐　大和RC 富岡弘文様
が当クラブの例会に参加してくださいました。今
回は細則変更のための臨時総会です。ゆっくり楽
しんでいって下さい。
前日変更したのは10年くらい前なので、現在では
少し使いづらい箇所が出てきました。例えば、会員
増強・ちょっとした細則変更でも臨時総会を開か
なければならないことなどです。
そのためにクラブ細則検討特別委員会を発足し、

和田委員長を中心に今日まで検討してきました。
皆さん、慎重審議よろしくお願いします。

◎会長報告
ガバナー事務所　より

・決議案　郵便（電子）投票結果のご報告
ロータリー米山記念奨学会　より

・ハイライトよねやま　VOL．２６６

幹事報告

◎例会変更
・大和中ＲＣ

5月12日（木）　夜間例会　点鐘18時
5月26日（木）　取止め例会
6月 2日（木）→5月22日(日)家族移動例会に振替
6月23日（木）　取止め例会

委員会報告

◎社会奉仕委員会
5/22 「相模川クリーンキャンペーン」案内

スマイル

冨岡弘文様（大和RC）
7月よりガバナー補佐を務めます冨岡です。幹事時代
に様々ご教授いただいた壽永様に叱られないよう頑
張ります。常磐様に変わらぬ御協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

常磐重雄君
本日は冨岡AGに引き継ぎのあいさつに来て頂きま
した。次年度冨岡AGを何卒宜しくお願いします。

DIC545

森住　等会長・栗原良幸幹事
大和ロータリークラブ冨岡弘文様、ようこそ厚木
ロータリークラブの例会にお運び下さいました。次
年度はガバナー補佐として、ご指導の程宜しくお願
い申し上げます。常磐ガバナー補佐には任期があと
一ヶ月余りとなりましたが、無事大役を乗り切って
下さい。

森住　等会長・栗原良幸幹事
今日の臨時総会、滞りなく進行出来ます様、会員の皆
様のご協力を宜しくお願いいたします。

西嶌洋一君
冨岡先生ようこそ。来期よりのお役目期待しており
ます。

米山尚登君
誕生日祝いありがとうございます。とうとう還暦に
なってしまいました。

髙橋　宏君
冨岡AG予定者さん、ようこそ。ごくろうさまです。今
後とも御指導お願い致します。

西迫　哲君
冨岡AGエレクトようこそお越し下さいました。常磐
AGのあとでお片付けから開始になるかも知れませ
んが、よろしくお願いします。

難波有三君
妻の誕生日の記念の品、ありがとうございました。

市川信也君
所用により早退致します。

犬塚祥子君
お誕生日のお祝いありがとうございます。大人の休
日俱楽部申込はまだですが1つ歳をとりました。

今日のお花

みかん・オリーブ（森住　等会長）
カンパニュラ（栗原良幸幹事）

箱根空木（滝澤　勇君）
カラー（建部卓也君）

例会「臨時総会」

担当：森住　等会長

日　時　：　2022年5月17日
会　場　：　厚木商工会議所　5階　大会議室
出席者　：　32名

１．令和4年5月17日午後１時に、議長（森住会長）から、例会出席者数がクラブ細則で定める定足数を上回っ
ていること発表し、本臨時総会が有効に成立していることを告げて審議に入る。

２．第一号議案
厚木ロータリークラブ細則の変更
栗原委員より厚木ロータリークラブ細則改正案について第1条から第14条までの変更点を事前配布した
資料を基に概要説明を行なう。会員からの質疑なく、総員の賛成を得て採決された。改正実施においては
次年度事業計画書からの変更で総員の承認をいただく。

３．第二号議案
その他の議案の提出はなく、以上で臨時総会を終了した。

議事録署名人：鈴木茂男
議事録作成人：畑中雄太

DIC545

出席報告　＜会員40名、出席対象37名＞

4 月 26 日例会　　確定出席率 88.57％ 5 月 17 日例会　　出席 32 名　欠席 5 名　出席率 86.49％
＜事後メイク＞
　西迫　哲君（4月27日／厚木中RC）

＜欠席＞
　今井銀河君・財津高広君・藤原純一君・前島憲司君
　和田勝美君